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ما همه مهدی یراحی هستیم  
میلاد رابعی

بعد از انتشار جدیدترین اثر مهدی یراحی به نام 
“روسریتو…” و به دنبال اعلام قوه قضاییه مبنی بر 
تشکیل پرونده قضایی برای وی به دلیل انتشار این 
قطعه، این خواننده ممنوع الکار روز دوشنبه ۶ شهریور 

ماه با دستور دادستان تهران بازداشت شد.

با آغاز انقلاب زن، زندگی، آزادی هنرمندان زیادی 
در حمایت از این انقلاب و پشتیبانی از خواست های 
به حق مردم، در داخل و خارج از کشور به خلق آثار 
گوناگونی پرداختند. در این میان نقش خوانندگان 
به دلیل توانایی عکس العمل سریع در قبال حوادث، 



از جایگاه ویژه ای برخوردار است. ساخت و اجرای 
ترانه های اعتراضی و انقلابی با ترانه “برای” شروین 
حاجی پور آغاز شد و به سرعت در سراسر جهان 

توسط سایر خوانندگان ادامه یافت. 

از جمله خوانندگان معترضی که در طول این یک 
مردم  انقلاب  از  حمایت  در  ترانه  چندین  سال 
نوشت و اجرا کرد مهدی یراحی است. با توجه به 
خاستگاه وی که از میان عرب های خوزستان است 
پیش از آن نیز، چندین ترانه به زبان عربی در مورد 
مشکلات و مصائب مردم خوزستان و شرایط سخت 
معیشتی آن ها اجرا کرده بود که بسیار مورد توجه 
قرار گرفت. وی در این یک سال اخیر بارها به دلیل 
ساخت و اجرای ترانه های انقلابی از جمله: “وداع پس 
از رفتن” برای مادران دادخواه، “سرود زن”، “سرود 



زندگی” و چند ترانه دیگر، احضار و مورد مؤاخذه 
و ارعاب دستگاه های اطلاعاتی قرار گرفته بود. اما 
برخلاف همه این تهدیدات و تلاش برای ساکت 
کردنش، او شجاعانه به فعالیت خود ادامه داد تا 
چندی پیش با انتشار ترانه “روسریتو…” دستگیر و 

روانه بازداشتگاه شد.

عکس العمل سریع جامعه و برپایی کمپینی خودجوش 
در اعتراض به این بازداشت، تودهنی دیگری به 
حکومت اسلامی شد. بلافاصله شبکه های اجتماعی 
پر شد از کلیپ های جوانانی که با همین ترانه اخیر 
به رقص و پایکوبی می پردازند و به این شکل هم 
به بازداشت خواننده محبوب خود اعتراض می کنند 
و هم بار دیگر تمام خطوط قرمز حکومت را زیر پا 

می گذارند.



حکومت اسلامی تا این جا بازنده اصلی این ماجرا 
است. بازداشت مهدی یراحی نه تنها موجب به محاق 
رفتن وی و ترانه هایش نشد، بلکه آمار شنوندگان آن 
را بیش از هر زمان بالاتر برد، صدای ترانه جدید او را 
همراه با رقص و پایکوبی جوانان از همه جا می توان 
شنید. باید حمایت از مهدی یراحی و اعتراض به 
بازداشت وی به اشکال گوناگون ادامه یابد. خواست 
آزادی بی قیدوشرط او باید در دستور کار جمع ها 
و جنبش های اعتراضی قرار گیرد. می توان و باید 

حکومت اسلامی را از کرده خود پشیمان کرد.

چهارشنبه ۸ شهریور ۱۴۰۲

۳۰ آگوست ۲۰۲۳



وزیر رژیم رانده شده از کانادا 
حسن صالحی

بهداشت  پیشین  وزیر  سروکله  پیش  چندی 
در  هاشمی،  زاده  قاضی  اسلامی، حسن  حکومت 
این جانی در  ایرانیان به حضور  پیدا شد.  کانادا 
کانادا اعتراض کردند و در نتیجه این اعتراضات 
وزیر امور مهاجرت کانادا اعلام کرد که قاضی زاده 
هاشمی را ممنوع  الورود کرده است بطوریکه او تا 
سه سال آینده نمی تواند به این کشور سفر کند.

همین یک خبر به اندازه کافی وضعیت زار و خراب 
جمهوری اسلامی در سطح بین المللی را نشان می 
دهد. رژیم اسلامی ایران بعد از فروکش کردن 



“پروژه  که  شد  مدعی  خیابانی  اعتراضات  نسبی 
منزوی کردن حکومت را خنثی کرده است”. انقلاب 
زن زندگی آزادی چنان جمهوری اسلامی را در 
انظار بین المللی رسوا کرده  که حکومت را به تقلا 
انداخته است. تصور کردند که “توافق راهبردی” 
با چین، و یا برقراری مجدد روابط دیپلماتیک با 
عربستان سعودی و یا مبادله زندانیان با دول غربی 
و منجمله آزاد کردن اسدالله اسدی تروریست و یا 
پیوستن به گروه کشورهای بریکس می تواند وجهه 
دیری  اما  کند.  بهتر  را  اسلامی  جهانی جمهوری 
نپایید که سازمان عفو بین الملل در گزارشی مفصل 
از اذیت و آزار خانواده های جانباختگان معترض 
به  از دولتها و مراجع قضایی جهان خواست که 
موجب قوانین بین الملل حکم بازداشت مسئولین 



جمهوری اسلامی را به دلیل این سرکوبگری ها و 
جنایات صادر کنند.

 آنچه که زمینه ساز تصمیم وزیر مهاجرت کانادا 
مبنی بر ممنوع الورود شدن وزیر پیشین بهداشت 
رژیم به کانادا و همچنین انتشار گزارش تیز و تند 
سازمان عفو بین الملل علیه رژیم شد، حضور ما 
مردم در صحنه بود. اگر اعتراض به موقع ایرانیان 
در کانادا نبود و اگر ابرام و پافشاری خانواده های 
معترضین جانباخته بر سر دادخواهی خود نبود این 
نتایج طبعا حاصل نمی شد. آنچه که مسلم است 
دل مردم جهان با مردم ایران است و ما این را در 
اشکال مختلف در فستیوال ها، در همایش ها، در 
صحن پارلمان ها و در اقدامات مختلف اتحادیه 



نهادهای مردمی در طول  های کارگری و دیگر 
یکسال گذشته در همبستگی با انقلاب زن زندگی 
آزادی دیده ایم. جمهوری اسلامی برروی سازش 
و مماشات همیشگی دول غربی با این رژیم حساب 
باز کرده است. اما اگر ما همچنان با قدرت در 
صحنه بمانیم و خواهان بایکوت حکومت اسلامی 
شویم بطور قطع این معادله را نیز به نفع خود تغییر 
میدهیم. موفقیت بیشتر ما در گرو آن است که در 
ایران و جهان خواهان بایکوت جمهوری اسلامی و 

محاکمه سران رژیم شویم.

چهارشنبه ۸ شهریور ۱۴۰۲

۳۰ آگوست ۲۰۲۳



به ثمر رسیدن انقلاب، پایان کشتار زنان است
سیما بهاری

مردی در ماهدشت کرج همسر خود را به ظن خیانت 
به قتل رساند. زن جوان با ضربات چاقوی همسرش 
زخمی شده بود و علی رغم تلاش تیم پزشکی جانش 
را در بیمارستان از دست داد. قاتل در بازجویی اعلام 
کرد: “مدتی به همسرم مشکوک شده بودم. با چاقوی 

آشپزخانه او را زدم. او نباید به من خیانت میکرد.”

چه اعترافات آشنایی! او نباید! او باید! من مظنون بودم. 
به او شک کرده بودم و ...هر کدام از این عبارات 
“ساده” میتواند به زندگی کسی خاتمه دهد. برای 
این کلمات عموما  قربانیان  نیست که  شما عجیب 



زنان هستند؟ 

آماردرستی از قتل به دلایل “ناموسی” در ایران در 
دست نیست. حکومت آمار و ارقامی در اختیار مردم 
قرار نمیدهد. تازه آنجا که خبرنگارانی و یا محققینی 
به  تهدید  میگویند،  اجتماعی  فاجعۀ  این  از  سخن 
پرونده سازی میشوند و یا از کار اخراج میگردند. 
فاش  نامش  نمیخواهد  که  سنندجی  کار  مدد  یک 
شود به ایندیپندنت فارسی میگوید از ابتدای سال 
۱۴۰۲ تا خرداد دستکم ۳۸ نفر در استان کردستان 
قربانی قتل ناموسی شده اند. در استانهای دیگر هم 
وضع بهتر از این نیست. تحت حکومتی که با قوانین 
و تبلیغاتش این نگرش به زنان را که گویی ملک 
ذکور خانواده هستند ترویج میکند، باید شاهد چنین 



اتفاقات تلخی باشیم. 

این حکومت و سنتهای حکومتی است که تبر و داس 
و کارد آشپزخانه و تفنگ بدست پدر، برادر، همسر و 
بقیۀ “مالکین” زن میدهد تا هر کجا که ظنین شدند، 
سرپیچی  یا  شنیدند،  خواستگاری  به  رد  جواب  یا 
دیدند این ابزار را درآورند و جواب گستاخی زنان 
این  به  با گرفتن جانشان بدهند. آدمهای آلوده  را 
تفکرات مجری همین قوانین ضد زن و ضد بشری 

این جانیان حاکم میشوند.

یک مشت زامبی از گور برخاسته که کودک همسری 
وجودیشان  فلسفۀ  از  جزئی  اجباری  ازدواجهای  و 
است، دارند برای یک مملکت هشتاد میلیونی خط 



و روش زندگی تعیین میکنند. با قوانین زیر خاکی 
و با مغزهای زنگ زده برای مردمی مدرن و آزاده 
متد زندگی تعریف میکنند. خوشبختانه همین مردم 
مدرن و آزاده در مقابل چشمان وحشت زدۀ حکومت 
دارند معجزه ای را رقم میزنند. انقلابی در پیش است 

که همۀ این گند و کثافات را میروبد. 

در روزهای بزرگداشت انقلاب یاد تمامی عزیزانی 
که قربانی زن ستیزی و قتلهای “ناموسی” شدند را 
گرامی بداریم و به احترام زندگی از دست رفته شان 
شعار زنده باد زندگی را یک پرده بالاتر فریاد بزنیم.

چهارشنبه ۸ شهریور ۱۴۰۲

۳۰ آگوست ۲۰۲۳



تحصیل باید رایگان و اجباری باشد!   
سیامک بهاری

یکی از مسئولین وزارت آموزش و پرورش: “۲۷ 
درصد کلاس اولی ها هنوز ثبت نام نکرده اند!”

محرومیت از حق تحصیل، پرتاب اجباری میلیونها 
حکومت  همزاد  کار،  بیرحم  بازار  به  دانش آموز 
اسلامی و یکی از سبعانه ترین سیاست های سازمان 
یافته  است. وزارت آموزش و پرورش مسئول اجرای 

سیستماتیک آن است.

اگر خوش بینانه، رقم ۲۷ درصد از دانش آموزان 
بازمانده از تحصیل را بپذیریم و از کل ادعای ۱۶ 



میلیون دانش آموز واجد سن آموزش کسر کنیم، 
به رقم حیرت انگیز ۴میلیون و سیصد و بیست هزار 
سال  شروع  در  فعلًا  که  می رسیم  دانش آموزی 
تحصیلی ۱۴۰۳ - ۱۴۰۲ از دسترسی به تحصیل 
نیست.  حقیقت  همه  هنوز  البته  این  بازمانده اند. 
تحصیل  از  بازماندگان  رقم  قبل  تحصیلی  سال 
جدید  تحصیلی  سال  بود،  شده  اعلام  ۱۷درصد 
۲۷درصد! یعنی طی یک سال، با رشد منفی بیش 
از ۶۲درصد بازماندگی از تحصیل نسبت به سال 

قبل مواجه ایم.

با تفکیک شاخص بازماندگان از تحصیل و ترک 
تحصیل، کودکان بدون شناسنامه و اتباع و تعطیلی 
واقعی تری  تعداد  تخریبی،  و  روستایی  مدارس 



مشخص  دانش آموزان  تحصیل  از  محرومیت  از 
می شود.

بنا به مرکز آمار مجلس، حدود ۲۸۰ هزار دانش آموز 
کرده اند.  تحصیل  ترک  قبل  تحصیلی  سال  در 
اتباع هنوز فاقد  نزدیک به یک میلیون کودکان 

مدارک هویتی هستند. 

چه  پرورش  و  آموزش  ارقام  و  آمار  این  با  حالا 
غلطی می خواهد بکند؟ پاسخ روشن است. هیچ!

 مجتبی هاشمی، از مدیران کل وزارت آموزش  و  
پرورش می گوید: “در محاسباتی که انجام دادیم، 
افرادی که برای ثبت نام مراجعه نکرده اند، خودشان 
نخواسته اند که برای ثبت نام به مدارس مراجعه 

کنند”.



این تمام شاهکار “محاسبات” یک وزارتخانه متولی 
در  مسئولیتی  هیچ  که  است  کشور  در  آموزش 
قبال میلیونها کودک بازمانده از تحصیل به عهده 

نمی گیرد، “خودشان نخواسته اند”! 
 

وقتی که حق تحصیل همگانی به تجارت بدل شود، 
آموزش و پرورش پولی و کالایی و خصوصی سازی 
خرید  قدرت  که  خانواده ای  می گیرد.  آنرا  جای 
محروم  آن  از  ندارد،  را  فرزندش  برای  آموزش 

می شود. 
۲۳ نوع مدرسه خصوصی با استانداردهای فاحش و 
تحت عناوین مختلف زیر چتر مدارس غیرانتفاعی 
با شهریه های نجومی، فقط نصیب کسانی می شود 
که قدرت تأمین هزینه سنگین آموزش را دارند.



جمهوری اسلامی، مسبب و عامل بقاء محرومیت 
کودکان، تحمیل فقر و فلاکت به جامعه و گرفتن 
حق تحصیل همگانی و تبدیل آن به یک کالای 
سازی  خصوصی  با  مبارزه  است.  قیمت  گران 
آموزش و دفاع از حق تحصیل رایگان و همگانی، با 
یک استاندارد واحد، یک بخش مهم کیفرخواستی 
است که جامعه علیه حکومت اسلامی اعلام کرده 

است.

چهارشنبه ۸ شهریور ۱۴۰۲
۳۰ آگوست ۲۰۲۳



ژورنال، نشريه روزانه آنلاين، ساعت 4 بعد از ظهر 
به وقت اروپاى مركزى  (6 و نيم به وقت ايران) 

منتشر مى شود.
ژورنال جمعه ها منتشر نمى گردد. 

تماس با نشريه: 
واتس آپ و تلگرام : 00447788988643

journalfarsi@gmail.com :ايميل
https://t.me/journalfarsi :تلگرام

*سايت ژورنال را به دوستان و 
آشنايان خود معرفى كنيد. در انتشار 

يادداشتهاى ژورنال بكوشيد
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